EXM8 DS2203-01
1 / 4
ExTempMini シリーズ
冷却ジャケットなしで高温環境最大 180℃
で使用できる　小型本安防爆形放射温度計！
JPEx
IECEx
ATEX

-
一般仕様
測定温度範囲 -20°C to 1000°C (製品型式の頁を参照)
出力信号 4 ～20 mA
最小測定スパン 100°C
最大測定スパン 1000°C
視野角(D/S比) 製品型式の頁を参照
精度 ± 1°C 又は読 値 の 1% , ど ち ら か 大 き い 方
再現精度 ± 0.5°C 又 は 0.5%, どちらか大きい方
放射率の設定範囲 0.20 ～ 1.00 (工場出荷時のデフォルト設定値：0.95)
放射率設定方法 LCT設定器 （又はUSB / RS-485 ユ ニ ッ ト ） に て 設 定
応答時間, t90 240 ms (90% 時定数)
測定波長 8 ～14 μm
供給電源 12 ～24 V DC ± 5%
最小センサ動作電圧 11.4 V DC
最大消費電流 25 mA
仕様
環境条件 アンプユニット センサヘッド
保護等級IP IP65 (NEMA 4) IP65 (NEMA 4)
使用周囲温度 0°C～70°C 0°C ～180°C
使用気圧範囲 80 kPa (0.8 bar) ～ 110
kPa (1.1 bar)
80 kPa (0.8 bar) ～110 kPa (1.1 bar)
相対湿度 最大95% Max. 95%
CE マーキング 適合 適合
RoHS 指令 適合 適合
結露しないこと 結露しないこと
• 危険ガス雰囲気、Zone 0 センサヘッド、
Zone 1（アンプユニット）に設置可
• 最大雰囲気温度、180℃で使用できる小型
センサヘッド採用
• 温度測定範囲、(-)20℃～ +1000℃
• 2 線式 4-20mA 出力信号
• オプションの USB 設定器、又は RS485 用
MODBUS 信号インターフェースを使用して
4-20mA スケーリングの温度範囲設定、放射
率設定等々が可
• 高速応答と高い安定性
• センサヘッドは 316 ステンレス製、舶用にも
適合
• 保護等級 IP65
• センサヘッドの最大ケーブル長、25m 提供
特長
Clear graph
LCT (USB adapter) :
LCT-485 (RS-485 network interface) :
LCT (ExTemp)
COM4 COM5
コンフィギュレーション （設定）ソフトウエアのフロー図
トップ画面　接続図